
 
 

 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 24/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 393/2020 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α. Του σχεδίου Διακήρυξης ανοιχτής διαδικασίας και σχεδίου 
προκήρυξης σύμβασης της και Β. Της συγκρότησης τριμελούς Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου με 
τίτλο: «Επισκευή, συντήρηση και εξοπλισμός κτιρίων της Π.Α.Μ.Θ.» υποέργο: «Συντήρηση Διοικητηρίου 
της Π.Ε. Ξάνθης ιδιοκτησίας Π.Α.Μ.Θ.» προϋπολογισμού 399.999,99 ευρώ, το οποίο έχει ενταχθεί στη 
ΣΑΕΠ 531 με Κ.Α.Ε. 2017ΕΠ53100000 και προϋπολογισμό υποέργου 400.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19 Ιουνίου 2020 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:30 π.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2129/12-6-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 
5) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 8) 
Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 
11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
       
ΑΠΟΦΑΣΗ 393: Εισηγούμενη το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 82170/Ξ-ΔΤΕ-1729/11-6-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής την από 11-6-2020 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής:  
Έχοντας υπόψη:  

1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

2. Το Π.Δ. 144/2010  «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
3. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 

διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ26/Α/31-01-2013) 
5. Τον  Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Φ.Ε.Κ. 147/Α /08-08-2016). 
6. Τον Ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων» 

(ΦΕΚ 116/Α/18-06-2005) όπως αυτός ισχύει 
7. Τον Ν. 4278/2014 «Φάροι, Στρατολογία και άλλες διατάξεις» (άρθρο 59 – Άρση περιορισμών 

συμμετοχής εργοληπτικών επιχειρήσεων σε Δημόσια Έργα). 
8. Την αρ. 200339/2646/21-11-2019 (ΑΔΑ: ΩΩ3Θ7ΛΒ-ΣΑΦ, ΑΔΑΜ: 19REQ005891457) απόφαση του 

Περιφερειάρχη της ΠΑΜΘ. με την οποία το έργο εντάχθηκε στο Πρόγραμμα Δημόσιων Επενδύσεων 
– ΣΑΕΠ531, με προϋπολογισμό 400.000,00 € και κωδικό έργου 2017ΕΠ53100000. 

9. Τα τεύχη δημοπράτησης του έργου με τον  τίτλο του θέματος, που συντάχθηκαν και ελέγχθηκαν από 
το Τμήμα Δομών Περιβάλλοντος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης που περιλαμβάνονται στον Φάκελο  Έργου 
και ειδικότερα: 

  τεχνική περιγραφή του υποέργου  

ΑΔΑ: ΩΕΦΓ7ΛΒ-ΓΨΩ



  προϋπολογισμός, τιμολόγιο μελέτης, ειδική συγγραφή υποχρεώσεων, Σ.Α.Υ., Φ.Α.Υ. 
 και εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. πρωτ.: 77582/Ξ-ΔΤΕ-1638/04-06-2020 Απόφαση της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 

Ξάνθης. 
10. Την παρ. 8 του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016  και την παρ. 10 του άρθρου 376 για τη σύσταση της 

επιτροπής διαγωνισμού και το ΦΕΚ 4841/29-12-2017 στο οποίο δημοσιεύτηκε η με αρ. 
ΔΣΝ/61034/ΦΝ 466//4-12-2017 απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών με θέμα 
«Κατάρτιση, τήρηση και λειτουργία του Μητρώου μελών επιτροπών διαδικασιών σύνοψης δημοσίων 
συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών 
(Μη.Μ.Ε.Δ) της παρ. 8 (η) του άρθρου 221 του ν.4412/2016.». 

11. Το με αρ. πρωτ. 79410/Ξ-ΔΤΕ-1669/05-06-2020 έγγραφό μας προς το Υπουργείο Υ.ΜΕ  για την 
δημοσιοποίηση στις αντίστοιχες ιστοσελίδες και για την δημοσιοποίηση στnν αντίστοιχη ιστοσελίδα 
της Π.Α.Μ.Θ., της πρόθεσης σύναψης σύμβασης του έργου του τίτλου. 

12. Την από 11-06-2020 ηλεκτρονική κλήρωση Μη.Μ.Ε.Δ. με α/α 6338, από την οποία προέκυψαν τρείς 
(3)  υπάλληλοι  ως μέλη της επιτροπής διαγωνισμού, καθώς και οι αναπληρωτές αυτών. 

13. Το σχέδιο Διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας για την σύναψη ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων 
έργων (κάτω των ορίων) με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει τιμής, όπως συντάχθηκε από την Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης σύμφωνα με τα 
επικαιροποιημένα υποδείγματα τευχών που αναρτήθηκαν στην ιστοσελίδα της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. στις 
03-06-2019. 

 
Μετά τα παραπάνω: η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

για το έργο με τίτλο: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ- ΘΡΑΚΗΣ» ΥΠΟΕΡΓΟ: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ Π.Α.Μ.Θ.» προϋπολογισμού 399.999,99€, το οποίο έχει ενταχθεί στη ΣΑΕΠ 531 
με Κ.Α.Ε. 2017ΕΠ53100000 και προϋπολογισμό υποέργου 400.000,00€  με Φ.Π.Α.             
 
α. την έγκριση σχεδίου της Διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας για την σύναψη ηλεκτρονικών δημοσίων 
συμβάσεων έργων (κάτω των ορίων) και του σχεδίου της προκήρυξης σύμβασής της, με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής  
β. την  έγκριση της Επιτροπής διεξαγωγής Διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου του έργου  του 
θέματος, κατά τα οριζόμενα στις παρ. 12 & 13 της παρούσας και αποτελείται από τα παρακάτω μέλη: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
A. ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗΣ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ, βαθμίδα Γ, ως πρόεδρος, 
B. ΕΥΜΟΡΦΙΑ ΠΑΡΔΑΛΗ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ, βαθμίδα Γ,  
Γ. ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΚΑΨΑΛΗ, ΠΕ Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος, ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΞΑΝΘΗΣ, βαθμίδα 
Γ. 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
Α. ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΝΤΟΜΗΤΡΟΣ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ, βαθμίδα Γ, 
Β. ΦΩΤΙΟΣ ΜΟΥΡΓΟΠΟΥΛΟΣ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών,  ΔΗΜΟΣ ΑΒΔΗΡΩΝ, βαθμίδα Γ, 
Γ. ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΑΛΠΑΚΤΣΙΔΟΥ, ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών, ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ, βαθμίδα Γ. 
Στην διαδικασία θα παρίσταται εκπρόσωπος των Εργοληπτικών Οργανώσεων με τον αναπληρωτή του.  

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 6 υπέρ  και 3 κατά) 

 
Για το έργο με τίτλο: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ- ΘΡΑΚΗΣ» ΥΠΟΕΡΓΟ: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 
ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ Π.Α.Μ.Θ.» προϋπολογισμού 399.999,99€, το οποίο έχει ενταχθεί στη ΣΑΕΠ 531 με Κ.Α.Ε. 
2017ΕΠ53100000 και προϋπολογισμό υποέργου 400.000,00€  με Φ.Π.Α.  εγκρίνει:           

ΑΔΑ: ΩΕΦΓ7ΛΒ-ΓΨΩ



α. το σχέδίι της Διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας για την σύναψη ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων 
έργων (κάτω των ορίων) και του σχεδίου της προκήρυξης σύμβασής της, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής  
β. την συγκρότηση της Επιτροπής διεξαγωγής Διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου του έργου  του 
θέματος, κατά τα οριζόμενα στις παρ. 12 & 13 της παρούσας και αποτελείται από τα παρακάτω μέλη: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
A. ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗΣ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ, βαθμίδα Γ, ως πρόεδρος, 
B. ΕΥΜΟΡΦΙΑ ΠΑΡΔΑΛΗ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ, βαθμίδα Γ,  
Γ. ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΚΑΨΑΛΗ, ΠΕ Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος, ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΞΑΝΘΗΣ, βαθμίδα 
Γ. 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
Α. ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΝΤΟΜΗΤΡΟΣ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ, βαθμίδα Γ, 
Β. ΦΩΤΙΟΣ ΜΟΥΡΓΟΠΟΥΛΟΣ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών,  ΔΗΜΟΣ ΑΒΔΗΡΩΝ, βαθμίδα Γ, 
Γ. ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΑΛΠΑΚΤΣΙΔΟΥ, ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών, ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ, βαθμίδα Γ. 
Στην διαδικασία θα παρίσταται εκπρόσωπος των Εργοληπτικών Οργανώσεων με τον αναπληρωτή του.  

 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Ιμάμογλου Τζιχάν, Μωυσιάδης Αριστείδης και Ταπατζάς 
Εμμανουήλ ψηφίζοντας κατά και αναφέροντας τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά, διότι το έργο, αν και 
συνεχιζόμενο, δεν έχει ενταχθεί στο εγκεκριμένο Τεχνικό Πρόγραμμα της Περιφέρειας για το 2020, όπως 
αυτό εγκρίθηκε από το Π.Σ. τον Νοέμβριο του 2019. Περιλαμβάνεται στην τροποποίηση του 
Προγράμματος Δράσης της ΠΑΜΘ, στην 37/2020 απόφαση του ΠΣ η οποία συμπαραπέμπεται προς 
ακύρωση από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση ΑΜΘ μαζί με την 176/2019 κύρια απόφαση του ΠΣ για το 
Πρόγραμμα Δράσης του 2020. Ενδεχόμενη ακύρωση της απόφασης τινάζει και το έργο αυτό στον αέρα 
δημιουργώντας ζητήματα νομιμότητας στις σχετικές αποφάσεις της ΟΕ αλλά και ζητήματα στην 
αποπληρωμή του έργου.  
Καθώς επίσης στα ερωτήματα μας  που τέθηκαν προς την ΔΤΕ της ΠΕ Ξάνθης, με τα από 18/06/2020 
έγγραφά μας και  δεν λάβαμε σαφής απαντήσεις. 
Συγκεκριμένα: 
1)Υπάρχει πρόβλεψη και έχουν εκδοθεί οι απαιτούμενες άδειες εκτέλεσης οικοδομικών και μη εργασιών 
για την εκτέλεση του συγκεκριμένου σχεδίου ;  
2)Έχει επικαιροποιηθεί το πιστοποιητικό πυροπροστασίας του κτιρίου από την  Πυροσβεστική Υπηρεσία 
καθόσον έχουν γίνει αλλαγές  επί της διαρρύθμισης των αιθουσών ;  
3)Για τις αναφερόμενες αυτές ενέργειες έχει εκδοθεί άδεια μικρής κλίμακας η οποία θεωρείτο 
προαπαιτούμενη* ; 
4)Ποιες είναι οι συγκεκριμένες άδειες εκτέλεσης των εργασιών που έχουν εκδοθεί;  
5)Υπάρχουν πρότυπες περιβαλλοντικές δεσμεύσεις ;».  
* Σύμφωνα με τα αναγραφόμενα του Ν.4495/2017 μπορεί να εκδοθεί ΕΕΔΜΚ για Εσωτερικές 
διαρυθμίσεις ,με προϋπόθεση ο προϋπολογισμός των εργασιών να μήν ξεπερνάει τις 25.000,00 
ευρώ. 
 
Σύμφωνα με το Ν.4495/2017, καθώς και με την έναρξη της ηλεκτρονικής αδειοδότησης έχει απλοποιηθεί 
σημαντικά η διαδικασία τροποποίησης εσωτερικών διαρρυθμίσεων σε υφιστάμενα ειδικά κτίρια με την 
έκδοση Έγκρισης Εργασιών Δόμησης Μικρής Κλίμακας (ΕΕΔΜΚ). 
Με το προηγούμενο νομοθετικό καθεστώς, για την έκδοση Έγκρισης Εργασιών Μικρής Κλίμακας (ΕΕΜΚ), 
αναφορικά με τις εσωτερικές διαρρυθμίσεις σε ειδικά κτίρια, θα έπρεπε οι προβλεπόμενες εργασίες να μη 
θίγουν τον φέροντα οργανισμό και να μη μεταβάλλουν τις μελέτες ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων 
και παθητικής πυροπροστασίας, ειδάλλως έπρεπε να εκδοθεί Άδεια Δόμησης, διαδικασία συγκριτικά πιο 
περίπλοκη. 
Σήμερα, με την ψήφιση του Ν.4495/2017, μπορεί να εκδοθεί ΕΕΔΜΚ για εσωτερικές διαρρυθμίσεις, με 
προϋπόθεση ο προϋπολογισμός των εργασιών να μην ξεπερνάει τις 25.000,00 ευρώ και να μη 
θίγεται ο φέροντας οργανισμός του κτιρίου, όπως ίσχυε και στην προηγούμενη περίπτωση. Σε συνέχεια, 
με την έκδοση του ΦΕΚ 4520Β/2018, γίνεται εκτενέστερη αναφορά επί της διαδικασίας έκδοσης της 
ΕΕΔΜΚ και συμπληρώνει ότι στην περίπτωση που τροποποιούνται οι μελέτες ηλεκτρομηχανολογικών 
εγκαταστάσεων και ενεργητικής/παθητικής πυροπροστασίας, θα πρέπει να γίνει Ενημέρωση του φακέλου 
της Οικοδομικής Άδειας. 

ΑΔΑ: ΩΕΦΓ7ΛΒ-ΓΨΩ



Πλέον με την έναρξη της διαδικασίας ηλεκτρονικής αδειοδότησης, όπως περιγράφεται στο ΦΕΚ 
3136Β/2018, με την υποβολή των απαραίτητων δικαιολογητικών, η Έγκριση Εργασιών Δόμησης Μικρής 
Κλίμακας εκδίδεται αυτόματα από το ηλεκτρονικό σύστημα και είναι άμεσα διαθέσιμη προς εφαρμογή των 
προβλεπόμενων εργασιών. Αναλόγως, σε περίπτωση που απαιτείται η Ενημέρωση της Οικοδομικής 
Άδειας λόγω των μεταβολών ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων και ενεργητικής/παθητικής 
πυροπροστασίας, ισχύει το ίδιο, καθώς και σε αυτήν την περίπτωση εκδίδεται αυτόματα. 
Συμπερασματικά, η διαδικασία τροποποίησης εσωτερικών διαρρυθμίσεων σε ειδικά κτίρια είναι σαφώς πιο 
απλοποιημένη συγκριτικά με την προηγούμενη ισχύουσα νομοθεσία, καθώς επιτρέπεται για έργα 
προϋπολογισμού έως 25.000,00 ευρώ να εκδίδεται αυτόματα ΕΕΔΜΚ, ακόμη και αν μεταβάλλονται 
μελέτες του κτιρίου και χωρίς να είναι απαραίτητη η προσκόμιση των δικαιολογητικών στην αρμόδια 
Πολεοδομία, εφόσον πλέον η έκδοσή της γίνεται ηλεκτρονικά. 

 
Τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Δελησταμάτης Βασίλειος και Χατζηπέμου Χρήστος δήλωσαν παρών. 
Συγκεκριμένα ο Χατζηπέμου Χρήστος ανέφερε τα εξής: «ΠΑΡΩΝ. Το έργο, αν και συνεχιζόμενο, δεν έχει 
ενταχθεί στο εγκεκριμένο Τεχνικό Πρόγραμμα της Περιφέρειας για το 2020 όπως αυτό εγκρίθηκε από το 
ΠΣ τον Νοέμβριο του 2019. Περιλαμβάνεται στην τροποποίηση του Προγράμματος Δράσης της ΠΑΜΘ και 
δη στην 37/2020 απόφαση του ΠΣ η οποία συμπαραπέμπεται προς ακύρωση από την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση ΜΘ μαζί με την 176/2019 κύρια απόφαση του ΠΣ για το Πρόγραμμα Δράσης του 2020. 
Ενδεχόμενη ακύρωση της απόφασης τινάζει και το έργο αυτό στον αέρα δημιουργώντας ζητήματα 
νομιμότητας στις σχετικές αποφάσεις της ΟΕ αλλά και ζητήματα στην αποπληρωμή του έργου. 
Επισημαίνω δε ότι αν και αποτελεί έργο που θα έπρεπε να έχει υπαχθεί στο Τεχνικό Πρόγραμμα (του 
οποίου η διαδικασία έγκρισης γίνεται εκ του νόμου με ειδική ψηφοφορία) αυτό εσφαλμένα εντάχθηκε σε 
τροποποίηση του Προγράμματος Δράσης (του οποίου η διαδικασία εγκρίσεως είναι διάφορη από αυτή 
που απαιτείται για το Τεχνικό Πρόγραμμα και συνακόλουθα και για τις τροποποιήσεις του)». 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  393/2020. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ  

 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΕΦΓ7ΛΒ-ΓΨΩ


		2020-06-23T13:16:10+0300
	Athens




